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JU Srednjoškolski centar Hadžići 

ul.6. mart br.19 

 Hadžići 
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IZVJEŠTAJ O USPJEHU I VLADANJU UČENIKA NA KRAJU I POLUGODIŠTA 

šk.2020/2021.god. 

 

OPŠTI USPJEH 

Na kraju I polugodišta školske 2020/2021.godine u školi je bilo 730 učenika i to 412 učenika 

muškog spola i 318 učenica. Učenici su bili raspoređeni u 33 odjeljenja. 

 Među ocijenjenim učenicima (722 učenika), pozitivan uspjeh ostvarilo je 668 učenika, 

pa prolaznost iznosi 92,52%. Struktura uspjeha učenika je sljedeća: 

 Odličan uspjeh postiglo je 155 učenika ili 21,47% 

 Vrlodobar uspjeh postiglo je 323 učenika ili 44,74% 

 Dobar uspjeh postiglo je 188 učenika ili 26,04% 

 Uspjeh dovoljan postigla su 2 učenika ili 0,27% 

 

 Broj neocjenjenih učenika je 8 ili 1,09%. U odnosu na prethodni izvještajni period broj 

neocjenjenih učenika je smanjen. Razloge za kategoriju neocijenjeni učenici 

pronalazimo u dužem izostajanju učenika sa nastave kako opravdanom (bolest, 

prelomi,bolničko liječenje i sl.) tako i u neopravdanom. 

 

Ukupan broj učenika koji nisu uspjeli savladati programske sadržaje predviđene za ovaj 

period je 54, odnosno 7,47%.  Struktura tih učenika je sljedeća: 

 Sa jednom negativnom ocjenom 36 učenika ili 4,99% 

 Sa dvije negativne ocjene 12 učenika ili 1,66% 

 Sa tri i više negativnih ocjena 6 učenika ili 0,83% 

 

 Srednja ocjena je 3,72. U odnosu na prethodnu školsku godinu je povećana  vrijednost 

srednje ocjene (3,34). 

 

 

 

 

 

 

 



USPJEH UČENIKA U UČENJU U I POLUGODIŠTU  ŠKOLSKE 2020/2021. GODINE 

R
A

Z
R

E
D

 

Broj učenika Učenici s pozitivnim uspjehom Učenici s nedovoljnim ocjenama 

N
eo

ci
je

n
je

n
i 

 

M Ž 
S

V
E

G
A

 

od
lič

an
 

vr
lo

 d
ob

ar
 

do
ba

r 

do
vo

lja
n 

sv
eg

a 

je
dn

a 

dv
ije

 

tr
i i

 v
iš

e 

sv
eg

a 

S
re

d
n

ja
 o

cj
en

a 

u
sp

je
h

a 

br
. 

%
 

br
. 

%
 

br
. 

%
 

br
. 

%
 

br
. 

%
 

br
. 

%
 

br
. 

%
 

br
. 

%
 

br
. 

%
 

br
. 

%
 

I 110 83 193 25 
12,9

5 
98 

50,
77 

59 
30,
57 

- - 182 
94,
30 

6 
3,1
0 

3 
1,5
5 

2 
1,0
4 

11 
5,7
0 

- - 3,65 

II 122 97 219 47 
22,1

7 
93 

43,
87 

55 
25,
94 

2 
0,9
4 

197 
92,
92 

13 
6,1
3 

2 
0,9
4 

- - 15 
7,0
7 

7 
3,2
0 

3,73 

III 125 78 203 46 
22,6

6 
79 

38,
91 

60 
29,
55 

- - 185 
91,
13 

12 
5,9
1 

4 
1,9
7 

2 
0,9
8 

18 
8,8
7 

- - 3,67 

IV 55 60 115 37 
32,4

5 
53 

46,
49 

14 
12,
28 

- - 104 
91,
23 

5 
4,3
8 

3 
2,6
3 

2 
1,7
5 

10 
8,7
7 

1 
0.8
6 

3,94 

Σ 412 318 730 155 
21,4

7 
323 

44,
74 

188 
26,
04 

2 
0,2
7 

668 
92,
52 

36 
4,9
9 

12 
1,6
6 

6 
0,8
3 

54 
7,4
7 

8 
1.0
9 

3,72 

* Podaci su obrađeni na bazi ocijenjenih učenika. 

Slijedi komparativna analiza opšteg uspjeha u odnosu na prethodnih 18 školskih godina 

Šk.god SO % 

prolaznost 

5 % 4 % 3 % 2 % 1 % N 

2002/03 2,15 43,09 45 4,97 175 19,33 166 18,34 4 0,44 515 56,9 9 

2003/04 2,47 55,83 62 6,69 212 22,89 236 25,48 7 0,75 409 44,16 9 

2004/05 2,62 62,65 55 6,24 232 26,33 251 28,49 14 1,58 329 37,34 18 

2005/06 2,70 65,47 55 6,32 239 27,5 267 30,72 8 0,92 300 34,52 19 

2006/07 2,77 66,78 70 8,24 244 28,73 242 28,50 11 1,29 282 33,21 8 

2007/08 2,86 66,87 80 10,23 264 33,75 170 21,73 9 1,15 259 33,12 18 

2008/09 2,70 59,76 67 8,61 235 30,20 155 19,92 8 1,02 305 39,20 8 

2009/10 2,66 59,26 64 8,08 253 31,90 150 18,91 3 0,37 323 40,73 11 

2010/11 2,67 59,76 71 9,46 264 35,2 172 22,93 1 0,13 342 40,23 16 

2011/12 2,75 64,10 75 8,11 295 31,90 215 23,24 8 0,86 332 35,89 22 

2012/13 2,92 68,29 96 9,92 342 35,33 222 22,93 1 0,10 307 31,71 16 

2013/14 3,04 68,29 104 12,44 296 35,41 154 18,42 2 0,24 296 32,18 11 

2014/15 2,92 68,49 87 10,58 288 35,03 182 22,14 6 0,73 259 31,51 18 

2015/16 2,91 67,44 91 11,75 245 32,81 174 22,48 3 0,39 252 32,55 29 

2016/17 2,96 68,54 105 13,76 243 31,84 171 22,41 4 0,52 240 31,45 24 

2017/18 3,19 75,89 140 17,30 275 33,99 189 23,36 10 1,23 195 24,10 19 

2018/19 3,33 80,42 133 17,36 292 38,12 187 24,41 4 0,52 150 19,58 17 

2019/20 3,34 80,96 142 18,51 273 35,59 201 26,20 5 0,65 146 19,03 13 

2020/21 3,72 92,52 155 21,47 323 44,74 188 26,04 2 0,27 54 7,47 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Slijedi rang škola prema SO: 

 

rang Škola  SO 

1. Gimnazija  4,66 

2. Stručna škola uslužnih djelatnosti 4,20 

3. Poljoprivredno–prehrambena tehnička škola 4,00 

4. Mašinska tehnička škola 3,78 

5. Građevinska tehnička škola 3,75 

6. Ugostiteljsko – turistička tehnička škola  3,69 

7. Ugostiteljsko – turistička stručna škola 3,60 

8. Mašinska stručna škola 3,26 

9. Tekstilna stručna škola 3,20 

10. Građevinska stručna škola 3,20 

11. Drvoprerađivačka stručna škola 3,10 

12. Trgovinska stručna škola 3,00 

 

 Rang lista škola prema procentu prolaznosti 

rang Škola % prolaznost 

1. Gimnazija  100 

2. Stručna škola uslužnih djelatnosti 96,72 

3. Mašinska tehnička škola 96,10 

4. Drvoprerađivačka stručna škola 95  

5. Poljoprivredno-prehrambena tehnička škola 94,60 

6. Građevinska stručna škola 92,68 

7. Ugostiteljsko – turistička tehnička škola 91,89 

8. Ugostiteljsko – turistička stručna škola 89,47 

9. Građevinska tehnička škola 89,04 

10. Mašinska stručna škola 88,33 

11. Tekstilna stručna škola 87,27 

12. Trgovinska stručna škola 71,43 

 

 

VLADANJE I ODGOJNO-DISCIPLINSKE MJERE 

 

Primjerno vladanje ima 705 učenika ili 96,57%.  

Vrlodobro vladanje, odnosno ukor voditelja odjeljenja, ima 14 učenika ili  1,92% 

Dobro vladanje, odnosno ukor odjeljenskog vijeća, ima 10 učenika ili 1,37% 

Loše vladanje, odnosno ukor nastavničkog vijeća, ima 1 učenik ili 0,14% 

(Podaci uključuju i neocijenjene učenika). 

 

 

IZOSTANCI 

 

Ukupan broj izostanaka koji su napravili učenici u toku prvog polugodišta je 6 068. To znači 

da je evidentirano 184 izostanka po odjeljenju ili 8,3 izostanka po učeniku. Od ukupnog broja 



izostanaka opravdano je 5 070 izostanaka ( 83,55 %) dok je neopravdano 998 (16,45 %). U 

odnosu na isti izvještajni period prethodne školske godine evidentirano je značajno smanjenje  

ukupnog broja izostanaka, a razloge pronalazimo u okolnostima u kojima se odvija nastavni 

proces, uslovljen pandemijom COVID – 19, tj, online nastavi proces. 

 

Struktura izostanaka po razlozima: 

Razlog broj % 

Bolest 2 184 35,99 

Odobrenje škole 2 801 46,16 

Bez razloga 852             14,04 

zakašnjavanje 231               3,81 

UKUPNO: 6 068  

 

U ovom izvještajnom periodu smanjen je broj izostanaka. Kako bi i u narednom periodu 

uticali na redovno pohađanje nastave, što svakako treba pozitivno uticati na unapređenje 

obrazovnih postignuća učenika, neophodno je :  

 Kontinuirano raditi na stvaranju pozitivne klime u školi, kroz korištenje različitih 

metoda rada u redovnoj nastavi i vannastavnim aktivnostima, 

 Intenzivirati saradnju sa roditeljima, posebnu pažnju usmjeriti na roditelje koji 

nemaju kontinuitet saradnje sa voditeljima odjeljenja, 

 Kod učenika treba razvijati svijest o prihvatanju radnih i moralnih vrijednosti od 

nastavnika, kao i od vršnjaka. 

 

Pored navedenog neophodno je raditi na konstantnom, ličnom i profesionalnom razvoju 

nastavnog osoblja, kroz različite oblike stručnog usavršavanja. 

 

 

REALIZACIJA ČASOVA ODJELJENSKE ZAJEDNICE 

 

U okviru programa rada sa odjeljenskom zajednicom realizovano je 561 časova. 

 

SARADNJA IZMEĐU PORODICE I ŠKOLE 

 

U ovom izvještajnom periodu realizovano je 97 roditeljskih sastanaka, kojima je 

prisustvovalo  1 482 roditelja. Na prvom roditeljskom sastanku prisustvovalo je 513 roditelja, 

a na drugom 515, na trećem 454. Održano je 639 informativnih razgovora evidentiranih u 

odjeljenskim knjigama. Ovom broju treba dodati i veliki broj razgovora koje su voditelji 

odjeljenja realizovali  sa roditeljima / starateljima putem viber – aplikacije, što je zahtijevao 

online nastavni proces. 

Upućeno je 8 službenih poziva.  

Svi oblici saradnje sa roditeljima su uvijek značajni, trebaju voditi poboljšanju opšteg uspjeha 

i vladanja učenika. 

 

 



 

USPJEH UČENIKA U UČENJU I VLADANJU 

 

GIMNAZIJA 

 

Učenici su bili raspoređeni u 4 odjeljenja, ukupno 82 učenika (M=28, Ž=54). 

Prolaznost učenika je 100 %. Srednja ocjena je 4,66 i povećana je u odnosu na prethodni 

izvještajni period. 

Struktura opšteg uspjeha učenika Gimnazije je sljedeća: odličan uspjeh postiglo je 55 učenika 

(67,07%), vrlodobar uspjeh 26 učenika (31,70%), dobar uspjeh postigao je 1 učenik (1,22%).  

 

Uspjeh u vladanju je sljedeći: 

- primjerno vladanje ima 82 učenika ili 100 % 

 

 

Izostanci prema razlozima:  

Razlog broj % 

Bolest 112 69,56 

Odobrenje škole 38 23,60 

Bez razloga 11 6,83 

Zakašnjavanje - - 

UKUPNO: 161  

 

Izostanci prema strukturi: 

Struktura broj % 

Opravdani 150 93,16 

Neopravdani 11 6,83 

UKUPNO 161  

 

 

MAŠINSKA TEHNIČKA ŠKOLA 

 

Učenici su bili raspoređeni u 4 odjeljenja, ukupno 78 učenika (M=71, Ž=7). 

Prolaznost učenika je 96,10 %. Srednja ocjena je 3,78 i povećana je u odnosu na prethodni 

izvještajni period. 

Od ukupnog broja učenika sa pozitivnm uspjehom (74), odličan uspjeh postiglo je 13 učenika 

(16,88 %), vrlodobar uspjeh 40 učenika (51,94%), dobar uspjeh postiglo je 21 učenik 

(27,27%).  

Programske sadržaje predviđene za MTŠ nije savladalo 3 učenika (3,89 %). 

Sa jednom negativnom ocjenom je 1 učenik (1,30%), sa dvije negativne ocjene 1 učenik 

(1,30%), s 3 ili više negativnih ocjena je 1 učenik (1,30%).  

Neocijenjen je 1 učenik (1,28%). 

 

Uspjeh u vladanju je sljedeći: 

- primjerno vladanje ima 76 učenika ili 97,43 % 



- vrlodobro vladanje ima 1 učenik ili 1,28% 

- dobro vladanje ima 1 učenik ili 1,28 % 

(Podaci uključuju i neocijenjenog učenika) 

 

 

Izostanci prema razlozima:  

Razlog broj % 

Bolest 167 20,31 

Odobrenje škole 608 73,96 

Bez razloga 45 5,47 

Zakašnjavanje 2 0,24 

UKUPNO: 822  

 

Izostanci prema strukturi: 

Struktura broj % 

Opravdani 777 63,87 

Neopravdani 45 5,47 

UKUPNO 822  

 

U odnosu na prethodni izvještajni period učenici MTŠ smanjli su broj izostanaka na kraju I 

polugodišta. 

 

 

GRAĐEVINSKA TEHNIČKA ŠKOLA 

 

GTŠ pohađalo ukupno 73 učenika, raspoređenih u 4 odjeljenja. (M=28, Ž=45). 

Prolaznost učenika je 89,04 %. Srednja ocjena je 3,75 i povećana je u odnosu na prethodni 

izvještajni period. 

Od ukupnog broja učenika sa pozitivnim uspjehom (65), odličan uspjeh postiglo je 17 učenika 

(23,29%), vrlodobar uspjeh 37 učenika (50,68%), dobar uspjeh postiglo je 11 učenika 

(15,06%).  

Programske sadržaje predviđene za GTŠ nije savladalo 8 učenika (10,96%). 

Sa jednom negativnom ocjenom je 5 učenika (6,85%), sa dvije negativne ocjene 2 učenika 

(2,74%), 1 učenika (1,37%)  ima tri ili više negativnih ocjena. 

 

Uspjeh u vladanju je sljedeći: 

- primjerno vladanje ima 73 učenika ili 100 % 

 

Izostanci prema razlozima:  

Razlog broj % 

Bolest 491 64,09 

Odobrenje škole 234 30,54 

Bez razloga 27 3,52 

Zakašnjavanje 14 1,83 

UKUPNO: 766  



 

Izostanci prema strukturi: 

Struktura broj % 

Opravdani 739 96,47 

Neopravdani 27 3,52 

UKUPNO 766  

 

U odnosu na prethodni izvještajni period učenici GTŠ smanjili su broj izostanaka. 

 

POLJOPRIVREDNO – PREHRAMBENA TEHNIČKA ŠKOLA 

 

Poljoprivredno – prehrambena tehnička škola broji 74 učenika raspoređenih u 3 odjeljenja 

(M=33, Ž=41). Učenici se obrazuju za zanimanje prehrambeni tehničar. 

Prolaznost učenika je 94,60%. Srednja ocjena je 4,00 i povećana je u odnosu na prethodni 

izvještajni period. 

Od ukupnog broja učenika sa pozitivnim uspjehom (70), odličan uspjeh postiglo je 20 učenika 

(27,02%), vrlodobar uspjeh 42 učenika (56,76%), dobar uspjeh postiglo je 8 učenika 

(10,81%).   

Programske sadržaje predviđene za Poljoprivredno-prehrambenu tehničku školu  nije 

savladalo 4 učenika (5,40 %), svi s jednom negativnom ocjenom. 

 

Uspjeh u vladanju je sljedeći: 

- primjerno vladanje ima 72  učenika ili 97,29 % 

- vrlodobro vladanje ima 2 učenika ili 2,71 % 

 

Izostanci prema razlozima:  

Razlog broj % 

Bolest 253 56,35 

Odobrenje škole 140 31,18 

Bez razloga 56 12,47 

Zakašnjavanje - - 

UKUPNO: 449  

 

Izostanci prema strukturi: 

Struktura broj % 

Opravdani 393 87,53 

Neopravdani 56 12,47 

UKUPNO 449  

 

U odnosu na prethodni izvještajni period učenici PPTŠ smanjli su broj izostanaka na kraju I 

polugodišta. 

 

 

 

 



UGOSTITELJSKO - TURISTIČKA  TEHNIČKA ŠKOLA 

 

Ugostiteljsko – turističku tehničku školu pohađa 75 učenika raspoređenih u 3 odjeljenja 

(M=37, Ž=38). Učenici se obrazuju za zanimanja ugostiteljski tehničar i turistički tehničar. 

Prolaznost učenika je 91,89%. Srednja ocjena je 3,69 i viša je u odnosu na prethodni 

izvještajni period. 

Struktura uspjeha učenika sa pozitivnim uspjehom (68) je: odličnih je 13 učenika (17,57%), 

vrlodobrih 37 učenika (50%), dobar uspjeh postiglo je 18 učenika (24,32%). Negativan uspjeh 

postiglo je 6 učenika (8,10%).  

Sa jednom negativnom ocjenom je 4 učenika (5,40%), sa dvije negativne ocjene je 2 učenika 

(2,70%).  Neocijenjen je 1 učenik (1,33%). 

 

Uspjeh u vladanju je sljedeći: 

- primjerno vladanje ima 73  učenika ili 97,33 % 

- vrlodobro vladanje ima 1 učenik ili 1,33 % 

- loše vladanje ima 1 učenik ili 1,33 %  

(Podaci uključuju i neocijenjenog učenika). 

 

Izostanci prema razlozima:  

Razlog broj % 

Bolest 157 31,33 

Odobrenje škole 180 35,93 

Bez razloga 160 31,93 

Zakašnjavanje 4 0,80 

UKUPNO: 501  

 

Izostanci prema strukturi: 

Struktura broj % 

Opravdani 341 68,06 

Neopravdani 160 31,93 

UKUPNO 501  

 

U odnosu na prethodni izvještajni period učenici UTTŠ smanjili su broj izostanaka na kraju I 

polugodišta. 

 

 

GRAĐEVINSKA STRUČNA ŠKOLA 

 

Učenici ove škole bili su raspoređeni u 2  odjeljenja, njih 42 (M=39,Ž=3). 

Prolaznost učenika je 92,68 %. Srednja ocjena je 3,20 i povećana je u odnosu na prethodni 

izvještajni period. 

Struktura uspjeha učenika sa pozitivnim uspjehom (38) je: odličan uspjeh postigla su 2 

učenika (4,88%) vrlodobar uspjeh postiglo je 10 učenika (24,39%), dobar uspjeh postiglo je 

26 učenika (63,41%).  Programske sadržaje predviđene za ovu školu  nije savladalo 3 učenika 

(7,32 %), svi s jednom negativnom ocjenom. 



Neocijenjen je 1 učenik (2,38%). 

 

Uspjeh u vladanju je sljedeći: 

- primjerno vladanje ima 41 učenik ili 97,62% 

- vrlodobro vladanje ima 1 učenik ili 2,38 % 

(Podaci uključuju i neocijenjenog učenika) 

 

Izostanci prema razlozima:  

Razlog broj % 

Bolest 100 23,70 

Odobrenje škole 268 63,50 

Bez razloga 31 7,37 

Zakašnjavanje 23 5,45 

UKUPNO: 422  

 

Izostanci prema strukturi: 

Struktura broj % 

Opravdani 391 92,65 

Neopravdani 31 7,34 

UKUPNO 422  

 

U odnosu na prethodni izvještajni period učenici GSŠ smanjili su broj izostanaka na kraju I 

polugodišta. 

 

MAŠINSKA STRUČNA ŠKOLA 

 

MSŠ broji 123 učenika (M=121,Ž=2) koji su raspoređeni u 5 1/2  odjeljenja. 

Prolaznost učenika je 88,33 %. Srednja ocjena je 3,26 i povećana je u odnosu na prethodni 

izvještajni period. 

Struktura uspjeha učenika sa pozitivnim uspjehom (106) je: odličnih 5 učenika (4,17%), 

vrlodobrih 51 učenik (42,50%), dobar uspjeh postiglo je 48 učenika (40%), dovoljnih je 2 

učenika (1,67%). 

 Programske sadržaje predviđene za ovu školu  nije savladalo 14 učenika (11,67 %). 

Sa jednom negativnom ocjenom je 9 učenika (7,50%), sa dvije negativne ocjene je 3 učenika 

(2,50%), 2 učenika (1,67%) tri ili više negativnih ocjena. Neocijenjeno je 3 učenika (2,44%). 

 

Uspjeh u vladanju je sljedeći: 

- primjerno vladanje ima 117  učenika ili 95,12 % 

- vrlodobro vladanje ima 3 učenika ili 2,44 % 

- dobro vladanje ima 3 učenika ili 2,44% 

(Podaci uključuju i neocijenjene učenike) 

 

 

 

 



Izostanci prema razlozima:  

Razlog broj % 

Bolest 186 13,02 

Odobrenje škole 999 69,90 

Bez razloga 204 14,27 

Zakašnjavanje 40 2,80 

UKUPNO: 1 429  

 

Izostanci prema strukturi: 

Struktura broj % 

Opravdani 1 225 85,72 

Neopravdani 204 14,27 

UKUPNO 1 429  

 

U odnosu na prethodni izvještajni period učenici MSŠ smanjili su broj izostanaka. 

 

 

TEKSTILNA STRUČNA ŠKOLA 

 

Tekstilna stručna škola broji 55 učenika (M=1,Ž=54) koji su raspoređeni u 2  odjeljenja. 

 

Prolaznost učenika je 87,27 %. Srednja ocjena je 3,20 i povećana je u odnosu na prethodni 

izvještajni period. 

Struktura uspjeha učenika sa pozitivnim uspjehom (48) je: odličan 1 učenik ili 1,81%, 

vrlodobrih 23 ili (41,81%) učenika, dobar uspjeh postiglo je 24 ili 43,64% učenika.  

 

Programske sadržaje predviđene za ovu školu  nije savladalo 7 učenika (12,73 %). 

Sa jednom negativnom ocjenom je 3 (5,45%) učenika, sa dvije negativne ocjene je 3 (5,45%) 

učenika, 1 (1,81%)  učenik je imao tri ili više negativnih ocjena. 

 

Uspjeh u vladanju je sljedeći: 

- primjerno vladanje ima 50  učenika ili 90,90 % 

- vrlodobro vladanje ima 3 učenika ili 5,45 % 

- dobro vladanje ima 2 učenika ili 3,64% 

 

 

Izostanci prema razlozima:  

Razlog broj % 

Bolest 151 40,37 

Odobrenje škole 28 7,49 

Bez razloga 88 23,53 

Zakašnjavanje 107 28,60 

UKUPNO: 374  

 

 



Izostanci prema strukturi: 

Struktura broj % 

Opravdani 286 76,47 

Neopravdani 88 23,53 

UKUPNO 374  

 

U odnosu na prethodni izvještajni period učenici ove škole su smanjli broj izostanaka. 

 

 

 

TRGOVINSKA STRUČNA ŠKOLA 

 

Učenici Trgovinske stručne škole (7) su raspoređeni u  ½  odjeljenje (M=3,Ž=4). 

Prolaznost učenika je 71,43 %. Srednja ocjena je 3,00 i značajno je povećana u odnosu na 

prethodni izvještajni period. 

Struktura uspjeha učenika sa pozitivnim uspjehom (5) je: vrlo dobrih 4 učenika (57,14%), 

dobrih 1 učenik (14,28 %). 

Programske sadržaje predviđene za ovu školu  nije savladalo 5 učenika (71,43 %). 

Sa jednom negativnom ocjenom je 1 učenik (14,28%), 1 učenik sa tri ili više negativnih 

ocjena (14,28%).  

 

Uspjeh u vladanju je sljedeći: 

- primjerno vladanje ima 6 učenika ili 85,71 % 

- dobro vladanje ima 1 učenik ili 14,28% 

 

Izostanci prema razlozima:  

Razlog broj % 

Bolest 38 31,66 

Odobrenje škole 53 44,16 

Bez razloga 29 24,16 

Zakašnjavanje - - 

UKUPNO: 120  

 

Izostanci prema strukturi: 

Struktura broj % 

Opravdani 91 75,83 

Neopravdani 29 24,16 

UKUPNO 120  

 

U odnosu na prethodni izvještajni period učenici ove škole povećali su broj izostanaka za  19 

izostanaka. 

 

 

 

 



DRVOPRERAĐIVAČKA STRUČNA ŠKOLA 

 

Učenici ove  škole (20) su raspoređeni u 1 odjeljenje (M=19, Ž=1). 

Prolaznost učenika je 95 %. Srednja ocjena je 3,10 i povećana je u odnosu na prethodni 

izvještajni period. 

Struktura uspjeha učenika sa pozitivnim uspjehom (19) je: vrlodobrih 4 učenika (20%), dobar 

uspjeh postiglo je 15 učenika (75%). 

Programske sadržaje predviđene za ovu školu  nije savladao 1 učenik (5 %). 

 

Uspjeh u vladanju je sljedeći: 

- primjerno vladanje ima 19 učenika ili 95 % 

- vrlodobro vladanje ima 1 učenik ili 5% 

 

Izostanci prema razlozima:  

Razlog broj % 

Bolest 54 29,83 

Odobrenje škole 90 49,72 

Bez razloga 30 16,57 

Zakašnjavanje 7 3,87 

UKUPNO: 181  

 

Izostanci prema strukturi: 

Struktura broj % 

Opravdani 151 83,42 

Neopravdani 30 16,57 

UKUPNO 181  

 

U odnosu na prethodni izvještajni period učenici ove škole smanjili su broj izostanaka. 

 

 

STRUČNA ŠKOLA USLUŽNIH DJELATNOSTI 

 

Stručnu školu uslužnih djelatnosti, zanimanje frizer- vlasuljar pohađa 61 učenik (M=9, Ž=52)  

raspoređenih u 2 ½  odjeljenja. 

Prolaznost učenika je 96,72 %. Srednja ocjena je 4,20 i povećana je u odnosu na prethodni 

izvještajni period. 

Struktura uspjeha učenika sa pozitivnim uspjehom (59) je: odličnih je 24 učenika (39,34%), 

vrlodobrih 29 učenika (47,54%), dobar uspjeh postiglo je 6 učenika (9,84%). 

Programske sadržaje predviđene za ovu školu  nije savladalo 2 učenika (3,28 %), svi s jednom 

negativnom ocjenom. 

 

Uspjeh u vladanju je sljedeći: 

- primjerno vladanje ima 60 učenika ili 98,36% 

- dobro vladanje ima 1 učenik ili 1,63 % 

 



 

 

 

Izostanci prema razlozima:  

Razlog broj % 

Bolest 146 55,51 

Odobrenje škole 91 34,60 

Bez razloga 25 9,51 

Zakašnjavanje 1 0,38 

UKUPNO: 263  

 

Izostanci prema strukturi: 

Struktura broj % 

Opravdani 238 90,49 

Neopravdani 25 9,51 

UKUPNO 263  

 

U odnosu na prethodni izvještajni period učenici ove škole su smanjili ukupan  broj 

izostanaka.  

 

UGOSTITELJSKO – TURISTIČKA  STRUČNA ŠKOLA 

 

Škola je u šk. 2018/2019. god. počela s radom, a učenici se obrazuju za zanimanje – kuhar. 

Učenici ove  škole (40) su raspoređeni u 1 1/2 odjeljenje (M=18, Ž=22).  

 

Prolaznost učenika je 89,47 %. Srednja ocjena je povećana u odnosu na prethodni izvještajni 

period i iznosi 3,60.  

Struktura uspjeha učenika sa pozitivnim uspjehom (34) je: odličnih 5 učenika (13,16%), 

vrlodobrih 21 učenik (55,26%), dobar uspjeh postiglo je 8 učenika (21,05%).  

Programske sadržaje predviđene za ovu školu  nije savladalo 4 učenika (10,53 %), svi  s 

jednom negativnom ocjenom.  

Neocijenjena su 2 učenika (5%). 

 

Uspjeh u vladanju je sljedeći: 

- primjerno vladanje ima 36 učenika ili 90 % 

- vrlodobro vladanje ima 1 učenik ili 2,5% 

- dobro vladanje ima 3 učenika ili 7,5% 

 

Izostanci prema razlozima:  

Razlog broj % 

Bolest 327 56,38 

Odobrenje škole 74 12,76 

Bez razloga 146 25,17 

Zakašnjavanje 33 5,69 

UKUPNO: 580  



 

Izostanci prema strukturi: 

Struktura broj % 

Opravdani 434 74,83 

Neopravdani 146 25,17 

UKUPNO 580  
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